

Aanbesteding: Leveren en reviseren van winterdienstmaterieel inclusief het leveren van een strooimanagementsysteem

Aanbestedende Dienst: Gemeente Epe

Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inhoud natzouttanks (PvE Ae-008)

Vraag:

U vermeldt dat de zoutstrooiers geschikt dienen te zijn voor zowel FS-30 en FS-50 strooien. Begrijpen wij goed dat u hiermee bedoelt dat de besturing en het verdeelsysteem hiervoor geschikt dienen te zijn, maar dat de inhoud van de natzouttanks minimaal gebaseerd is op de FS-30 strooimethodiek?

Antwoord:

Ja, dat is correct.

Percelen: P1 Leveren en reviseren van winterdienstmaterieel inclusief het leveren van een strooimanagementsysteem

Beantwoord op: 20-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Productieproces revisie (PvE B-001 en C-001)

Vraag:

Wij begrijpen dat de strooiers van onderdeel B en C gereviseerd dienen te worden zodat ze, functioneel gelijkwaardig zijn aan de nieuw aan te bieden strooiers vanuit het oogpunt. Dient dit "productieproces" van deze revisie ook kort beschreven te worden in het subcriterium duurzaamheid?

Antwoord:

Ja, bij het subgunningscriterium Duurzaamheid dient u naast de genoemde punten ook het "productieproces" van de revisie te beschrijven. U dient hierbij rekening te houden met het maximaal aantal pagina's zoals dat in de leidraad is vermeld.

Percelen: P1 Leveren en reviseren van winterdienstmaterieel inclusief het leveren van een strooimanagementsysteem

Beantwoord op: 20-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aantal strooiroutes (PvE D-011)

Vraag:

Kunt u verduidelijken voor hoeveel strooiroutes de referentieroutes samengesteld dienen te worden en kunt u de lengte van de strooiroutes opgeven?

Antwoord:

Het aantal strooiroutes is zes. Respectievelijk 43, 44 en 50 km (vrachtwagen), 26 km (fietspadstrooier) en 28 km getrokken strooier.

Percelen:

P1 Leveren en reviseren van winterdienstmaterieel inclusief het leveren van een strooimanagementsysteem

Beantwoord op:

20-04-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Voltage 12/24 Volt (PvE A-018)

Vraag:

U vermeldt dat de strooier geschikt is voor 12 V boordspanning. Deze strooimachine wordt ingezet met een vrachtwagen waar de gebruikelijke boordspanning 24 V. Begrijpen wij goed dat de strooier ook voor 24 Volt geschikt dient te zijn?

Antwoord:

De eis van 12V voor de 4,0 m3 strooier is niet juist, dit moet inderdaad 24V zijn.

Percelen:

P1 Leveren en reviseren van winterdienstmaterieel inclusief het leveren van een strooimanagementsysteem

Beantwoord op:

20-04-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Afzetsysteem (PvE Ae-021)

Vraag:

U vermeldt meerdere afzetsystemen. Begrijpen wij goed dat u het meest in

de markt gebruikelijke mechanisch ro-ro systeem voor grote strooimachines bedoeld?

Antwoord:

De verwijzing naar PvE Ae-021 is niet juist. Uw vraag gaat over afzetsystemen, waarvan de eisen zijn beschreven bij PvE A-021. Hier wordt inderdaad het Ro-Ro afzetsysteem bedoeld.

Percelen: P1 Leveren en reviseren van winterdienstmaterieel inclusief het leveren van een strooimanagementsysteem

Beantwoord op: 20-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Rooster (PvE Ae-020)

Vraag:

U vraagt een rooster, deze is veelal benodigd voor de veiligheid. Bij een strooier waarbij er zich geen draaiende delen in de trechter bevinden is een rooster vanuit Arbo-technisch oogpunt niet noodzakelijk. Bovendien geeft een rooster beperkingen in de dagelijkse functionaliteit. De trechter van de strooimachine is namelijk minder goed toegankelijk om te reinigen en een rooster kan worden beschadigd tijdens het laden met een loader. Mag er, wanneer er voldaan wordt aan de geldende veiligheidseisen, aangeboden worden zonder rooster?

Antwoord:

De verwijzing naar PvE Ae-020 is niet juist. Uw vraag gaat over het rooster waarvan de eisen zijn beschreven bij PvE A-020. Mits voldaan wordt aan de geldende veiligheidseisen is het aanbieden van een strooier zonder rooster ook toegestaan.

Percelen: P1 Leveren en reviseren van winterdienstmaterieel inclusief het leveren van een strooimanagementsysteem

Beantwoord op: 20-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Strooibreedte (PvE A-003)

Vraag:

U vermeldt een strooibreedte van 1 – 6 m. Dit is ongebruikelijk voor een grote strooimachine. Begrijpen wij goed dat u een strooibreedte van 2 – 10

m. bedoeld?

Antwoord:

De eis van 1 - 6m is niet juist, dit moet 2 - 12m zijn.

Percelen: P1 Leveren en reviseren van winterdienstmaterieel
inclusief het leveren van een
strooimanagementsysteem

Beantwoord op: 20-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Serviceniveau (PvE Ae-027 + Ae-028)

Vraag:

U vraagt een serviceniveau waarbij 90% van de reparaties binnen 4 uur na melding aanvangen. Naast ernstige calamiteiten is dit in de praktijk niet te realiseren en geeft de aanvang van werkzaamheden uw organisatie geen zekerheid wanneer uw materieel daadwerkelijk weer inzetbaar is. Bij grote contractpartijen binnen de gladheidsbestrijding in Nederland ligt de focus op de inzetbaarheid en geldt er een serviceniveau dat materieel met een bedrijfskritische storing binnen een bepaalde tijd weer daadwerkelijk inzetbaar is. Bent u bereid om het serviceniveau aan te passen naar een realiseerbaar serviceniveau waarbij bedrijfskritische storingen binnen 24 uur verholpen zijn en uw organisatie het materieel weer kan gebruiken?

Antwoord:

Het serviceniveau wordt aangepast naar een realiseerbaar serviceniveau waarbij bedrijfskritische storingen binnen 24 uur verholpen moeten zijn en wij in staat zijn het materieel te gebruiken.

Percelen: P1 Leveren en reviseren van winterdienstmaterieel
inclusief het leveren van een
strooimanagementsysteem

Beantwoord op: 20-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Kwaliteit revisie (PvE B-001)

Vraag:

Kunt u verduidelijken aan welke kwaliteitseisen de revisie van de strooiers van onderdeel B en C dient te voldoen? Begrijpen wij goed dat de strooiers nog minimaal 10 jaar mee moeten kunnen en voorzien dienen te zijn van een

besturing die voldoet aan de eisen D-001 t/m D-013?

Antwoord:

De strooiers van onderdeel B en C dienen nog minimaal 10 jaar mee te gaan en de eisen zoals gesteld in het PvE onder D-001 t/m D-013 zijn ook van toepassing op de te reviseren strooiers. Wij vinden het belangrijk dat alle draaiende en aan slijtage onderhevige onderdelen vernieuwd zijn.

Percelen: P1 Leveren en reviseren van winterdienstmaterieel inclusief het leveren van een strooimanagementsysteem

Beantwoord op: 20-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Strooimanagement (Prijzenblad)

Vraag:

Begrijpen wij goed dat u met de term “strooimanagement” op het prijzenblad zowel registratie van de strooiactie, routenavigatie, als automatisch strooien bedoeld wordt?

Antwoord:

Ja, correct.

Percelen: P1 Leveren en reviseren van winterdienstmaterieel inclusief het leveren van een strooimanagementsysteem

Beantwoord op: 20-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Inname prijs (Prijzenblad)

Vraag:

U vermeldt in de leidraad dat er geen negatieve prijzen op het prijzenblad mag worden ingevuld. Kunt u verduidelijken op welke wijze de inschrijvers de innameprijs op het prijzenblad dient te verwerken?

Antwoord:

Dit is niet juist. Op het prijzenblad moet voor onderdeel E (inname materieel) een negatieve prijs worden ingevuld. Voor de overige onderdelen (A t/m D) is dit niet toegestaan.

Percelen: P1 Leveren en reviseren van winterdienstmaterieel

inclusief het leveren van een
strooimanagementsysteem
Beantwoord op: 20-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: Revisieprijs (Prijzenblad)

Vraag:
U vermeldt op het prijzenblad bij de reviseren machines (B en C) de term “aanschafprijs”. Begrijpen wij goed dat u hiermee de revisieprijs bedoeld?

Antwoord:
Ja, correct.

Percelen: P1 Leveren en reviseren van winterdienstmaterieel
inclusief het leveren van een
strooimanagementsysteem
Beantwoord op: 20-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: Eén plan van aanpak (§5.3 leidraad)

Vraag:
U vermeldt dat de inschrijvers een plan van aanpak van maximaal 8 A4 in moeten dienen. Begrijpen wij goed dat beide subgunningscriteria “Duurzaamheid” en “Aftersales” in dit document beschreven dienen te worden?

Antwoord:
Ja, correct.

Percelen: P1 Leveren en reviseren van winterdienstmaterieel
inclusief het leveren van een
strooimanagementsysteem
Beantwoord op: 20-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 14
Onderwerp: Planning

Vraag:
Het openen van de inschrijvingen staat nu gepland voor donderdag 18 mei.

Dan is het Hemelvaartsdag. Klopt dat wel?

Antwoord:

Het openen van de inschrijvingen is nu gepland voor dinsdag 23 mei 12.15 uur. Aan de overige data is niets gewijzigd.

Percelen: P1 Leveren en reviseren van winterdienstmaterieel
inclusief het leveren van een
strooimanagementsysteem

Beantwoord op: 20-04-2023

Label: Proces